
 
Señor (a) 
JUEZ 78 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTÀ D.C. 
E.                                              S.                                              D. 
 
 
TRANSFORMADO TRANSITORIAMENTE EN JUZGADO 60 DE PEQUEÑAS 
CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÀ D.C 

 
 

REF: PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. CONTRA   
ASTRID MEDINA MEDINA. 
 
RAD: 2019 - 01877 

 
 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 
 

JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ, Mayor de edad, obrando como 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, al señor Juez me 
dirijo muy atentamente con el fin de presentar liquidación de Crédito actualizada 
al día 22 de febrero de 2.021, en los siguientes términos: 
 

 
 

I.- POR EL PAGARE No. 4845529197. 
 

 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                         $ 18.606.394,58 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2019 SEPT $ 18.606.394,58 19,32 28,98 5 $ 73.864,84 

2019 OCT $ 18.606.394,58 19,1 28,65 31 $ 452.747,11 

2019 NOV $ 18.606.394,58 19,03 28,55 30 $ 436.536,60 

2019 DIC $ 18.606.394,58 18,91 28,37 31 $ 448.243,34 

2020 ENERO $ 18.606.394,58 18,77 28,16 31 $ 444.924,77 

2020 FEBRERO $ 18.606.394,58 19,06 28,59 29 $ 422.650,62 

2020 MARZO $ 18.606.394,58 18,95 28,43 31 $ 449.191,50 

2020 ABRIL $ 18.606.394,58 18,69 28,04 30 $ 428.737,21 

2020 MAYO $ 18.606.394,58 18,19 27,29 31 $ 431.176,43 

2020 JUNIO $ 18.606.394,58 18,12 27,18 30 $ 415.661,76 

2020 JULIO $ 18.606.394,58 18,12 27,18 31 $ 429.517,15 

2020 AGOSTO $ 18.606.394,58 18,29 27,44 31 $ 433.546,84 

2020 SEPT $ 18.606.394,58 18,35 27,53 30 $ 420.937,82 

2020 OCT $ 18.606.394,58 18,09 27,14 31 $ 428.806,03 

2020 NOV $ 18.606.394,58 17,84 26,76 30 $ 409.238,73 

2020 DIC $ 18.606.394,58 17,46 26,19 31 $ 413.872,48 

2021 ENERO $ 18.606.394,58 17,32 25,98 31 $ 410.553,92 

2021 FEBRERO $ 18.606.394,58 17,54 26,31 22 $ 295.061,73 

       

   
TOTAL 

 
516 $ 7.245.268,88 

 
 
 



3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 29 DE NOVIEMBRE DE 2019. 
 
                    $ 2.061.058,74 M/L 
 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 29 DE NOVIEMBRE DE 2019.  
 
                         $ 66.384,60 M/L 
 
 

 

II.- POR EL PAGARE No. 207419222989 – 5416590604317039. 
 

A. POR LA OBLIGACION No. 207419222989. 
 
 
 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                  $ 7.737.427,10 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO: 
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2019 SEPT $ 7.737.427,10 19,32 28,98 5 $ 30.716,53 

2019 OCT $ 7.737.427,10 19,1 28,65 31 $ 188.273,86 

2019 NOV $ 7.737.427,10 19,03 28,55 30 $ 181.532,76 

2019 DIC $ 7.737.427,10 18,91 28,37 31 $ 186.400,98 

2020 ENERO $ 7.737.427,10 18,77 28,16 31 $ 185.020,96 

2020 FEBRERO $ 7.737.427,10 19,06 28,59 29 $ 175.758,31 

2020 MARZO $ 7.737.427,10 18,95 28,43 31 $ 186.795,27 

2020 ABRIL $ 7.737.427,10 18,69 28,04 30 $ 178.289,40 

2020 MAYO $ 7.737.427,10 18,19 27,29 31 $ 179.303,74 

2020 JUNIO $ 7.737.427,10 18,12 27,18 30 $ 172.852,00 

2020 JULIO $ 7.737.427,10 18,12 27,18 31 $ 178.613,73 

2020 AGOSTO $ 7.737.427,10 18,29 27,44 31 $ 180.289,47 

2020 SEPT $ 7.737.427,10 18,35 27,53 30 $ 175.046,04 

2020 OCT $ 7.737.427,10 18,09 27,14 31 $ 178.318,02 

2020 NOV $ 7.737.427,10 17,84 26,76 30 $ 170.181,00 

2020 DIC $ 7.737.427,10 17,46 26,19 31 $ 172.107,94 

2021 ENERO $ 7.737.427,10 17,32 25,98 31 $ 170.727,92 

2021 FEBRERO $ 7.737.427,10 17,54 26,31 22 $ 122.700,75 

       

   
TOTAL 

 
516 $ 3.012.928,67 

 
 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 29 DE NOVIEMBRE DE 2019. 
 
                    $ 870.827,03 M/L 
 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 29 DE NOVIEMBRE DE 2019.  
 
                       $ 154.021,93 M/L 



II.- POR EL PAGARE No. 207419222989 – 5416590604317039. 
 

A. POR LA OBLIGACION No. 5416590604317039. 
 
 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                  $ 2.608.949,00 M/L 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO: 
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2019 SEPT $ 2.608.949,00 19,32 28,98 5 $ 10.357,17 

2019 OCT $ 2.608.949,00 19,1 28,65 31 $ 63.483,23 

2019 NOV $ 2.608.949,00 19,03 28,55 30 $ 61.210,23 

2019 DIC $ 2.608.949,00 18,91 28,37 31 $ 62.851,73 

2020 ENERO $ 2.608.949,00 18,77 28,16 31 $ 62.386,40 

2020 FEBRERO $ 2.608.949,00 19,06 28,59 29 $ 59.263,17 

2020 MARZO $ 2.608.949,00 18,95 28,43 31 $ 62.984,67 

2020 ABRIL $ 2.608.949,00 18,69 28,04 30 $ 60.116,62 

2020 MAYO $ 2.608.949,00 18,19 27,29 31 $ 60.458,64 

2020 JUNIO $ 2.608.949,00 18,12 27,18 30 $ 58.283,21 

2020 JULIO $ 2.608.949,00 18,12 27,18 31 $ 60.225,98 

2020 AGOSTO $ 2.608.949,00 18,29 27,44 31 $ 60.791,01 

2020 SEPT $ 2.608.949,00 18,35 27,53 30 $ 59.023,00 

2020 OCT $ 2.608.949,00 18,09 27,14 31 $ 60.126,27 

2020 NOV $ 2.608.949,00 17,84 26,76 30 $ 57.382,58 

2020 DIC $ 2.608.949,00 17,46 26,19 31 $ 58.032,32 

2021 ENERO $ 2.608.949,00 17,32 25,98 31 $ 57.567,00 

2021 FEBRERO $ 2.608.949,00 17,54 26,31 22 $ 41.372,93 

       

   
TOTAL 

 
516 $ 1.015.916,16 

 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 29 DE NOVIEMBRE DE 2019. 
 
                    $ 170.789,00 M/L 
 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 29 DE NOVIEMBRE DE 2019.  
 
                         $ 52.948,00 M/L 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO                $ 43.602.913,70 M/L 

 

 

 

Cordialmente, 

 
JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ 

C.C. 79.518.903 de Bogotá 

T.P. 94.570 C.S.J. 


